
AgglomeratoindustrialeS.M.Poggiarelli–Caltagironepecasicaltagirone@pec.it

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.68      del 26/2/2025 

OGGETTO: Rimborso in favore del Do?. Domenico La Porta per anAcipazione spese acquisto 
programma “FATTURE IN CLOUD ANNO 2025”. 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

VISTI: 

• la legge regionale n. 8 del 12 gennaio 2012 così come modificata dalla legge regionale n. 

8/2016, con la quale sono stati soppressi e posti in liquidazione i Consorzi ASI della Sicilia; 

- l’articolo 19 della legge regionale n. 8 del 17/05/2016 che tra l’altro testualmente recita:“I 

rapporti attivi e passivi dei soppressi Consorzi per le Aree di Sviluppo Industriale della 

Regione permangono in capo agli stessi, posti in liquidazione, e ciò sino alla definitiva 

chiusura delle operazioni di liquidazione”; 

- il decreto dell’Assessore Regionale delle Attività Produttive n.04/2024/gabdel5marzo2024 con il quale 

è stato nominato il Dr. Salvatore Nicotra Commissario Liquidatore del Consorzio ASI di Caltagirone 

per l’adozione degli atti e dei provvedimenti finalizzati ad assicurare la sana gestione dei rapporti 

giuridici attivi e passivi pendenti, instaurati dal Consorzio ASI, posto in liquidazione, con il 

conferimento del relativo potere di rappresentanza nei confronti delle persone fisiche e giuridiche, 

pubbliche e private, con le quali tali rapporti intercorrono; 

PREMESSO 

- Che il dott. La Porta Domenico con studio in Catania via F. Fusco 36 è consulente della società in materia 

fiscale e tributaria; 

- Che ha emesso fattura elettronica  n. 39 del 21/02/2025 di € 147,62  relativo al  costo sostenuto per 

l’acquisto del programma di fatturazione elettronica “Fttincloud” per l’anno 2025 in nome e per conto 

del Consorzio; 

mailto:asicaltagirone@pec.it


AgglomeratoindustrialeS.M.Poggiarelli–Caltagironepecasicaltagirone@pec.it

DARE ATTO che si rende necessario procedere al rimborso delle somme anticipate dal dott. La Porta 

Domenico, come meglio descritte in premessa; 

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 19 della legge 

r e g i o n a l e  n .  8 / 2 0 1 9  

DETERMINA 

1. Le premesse si intendono qui riportate; 
2. rimborsare al dott. La Porta Domenico la cifra di € 147,62  quale dovuto a seguito del 

pagamento effettuato in nome e per conto del Consorzio per l’acquisto del programma  

“Fatturaincloud” per l’anno 2025 come da fattura n° 39 del 21/02/2025; 

3. p r o c e d e r e ad acc red i t a re l a somma d i € 147 ,62 su l l ' IBAN seguente : 

IT14R0329601601000064365121; 

4. trasmettere la presente determina all’Assessorato Regionale all’Economia, all’Assessorato 

Regionale alle Attività Produttive Ufficio Vigilanza Enti in liquidazione e d  a l l ’ U f f i c i o  

R e g i o n a l e  S p e c i a l e  p e r  l a  c h i u s u r a  d e l l e  l i q u i d a z i o n i ;  

5. Pubblicare la presente determina sul sito web del Consorzio mediante trasmissione degli atti 

alla mailportali@siciliadigitale.it.                                                                 

                                                                      

Il Commissario Liquidatore 

dott. Salvatore Nicotra 

mailto:portali@siciliadigitale.it
mailto:asicaltagirone@pec.it

		2025-02-27T13:32:57+0100




